
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕФТЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от y f f PS. ЛОЛО № /У 

пгт Нефтегорск 

О составлении и сроках представления годовой бюджетной отчетности об 
исполнении бюджета Нефтегорского городского поселения Апшеронского 

района за 2019 год и утверждении состава и сроков представления 
квартальной, месячной отчетности в 2020 году 

В соответствии со статьей 264.3 Бюджетного кодекса Российской Феде
рации, пунктом 298 Инструкции о порядке составления и представления годо
вой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства фи
нансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н, приказом ми
нистерства финансов Краснодарского края от 16 января 2020 года № 8 «О со
ставлении и сроках представления годовой отчетности об исполнении консоли
дированного бюджета Краснодарского края, бюджета Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Краснодарского края и годовой кон
солидированной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) 
бюджетных и автономных учреждений Краснодарского края за 2019 год и 
утверждении состава и сроков представления квартальной, месячной отчетно
сти в 2020 году», приказа Финансового управления администрации муници
пального образования Апшеронский район от 20 января 2020 года № 3 «О со
ставлении и сроках представления годовой отчетности об исполнении консоли
дированного бюджета муниципального образования Апшеронский район и 
консолидированной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений за 2019 год и утверждении состава и сроков представ
ления квартальной, месячной отчетности в 2020 году», в целях составления от
четности об исполнении бюджета Нефтегорского городского поселения Апше
ронского района (далее - бюджетная отчетность) финансовым органом Нефте
горского городского поселения Апшеронского района, своевременного и каче
ственного представления ее в Финансовое управление администрации муници
пального образования Апшеронский район п о с т а н о в л я ю : 

1. Определить порядок составления и перечень форм годовой, квартальной 
и месячной бюджетной и бухгалтерской отчетности в соответствии с требова
ниями: 

- приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 
2010 года № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и пред
ставления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности об испол-



нении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (с учетом изме
нений) (далее - Инструкция 191 н) - для участников бюджетного процесса; 

- приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря 
2016 года № 256н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского 
учета для организаций государственного сектора «Концептуальные основы 
бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора»; 

- приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря 
2016 года № 260н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского 
учета для организаций государственного сектора «Представление бухгалтер
ской (финансовой) отчетности»; 

- письма Министерства финансов Российской Федерации от 31 января 2011 
года № 06-02-10/3-978 «О порядке заполнения и предоставления Справочной 
таблицы к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Рос
сийской Федерации»; 

- письма Федерального казначейства от 11 декабря 2012 года № 42-7.4-
05/2.1-704 «О порядке составления и представления финансовыми органами 
субъектов Российской Федерации Отчета об использовании межбюджетных 
трансфертов из федерального бюджета субъектами Российской Федерации, му
ниципальными образованиями и территориальным государственным внебюд
жетным фондом (ф. 0503324)». 

2. Утвердить: 
- сроки представления в электронном виде годовой бюджетной и бухгал

терской отчетности, представляемой финансовым органом Нефтегорского го
родского поселения Апшеронского района, (Приложение 1); 

- форму информации по организации бюджетного учета на 1 января 2020 
года (Приложение 2); 

- форму 0503324К «Отчет об использовании межбюджетных трансфертов 
из краевого бюджета муниципальными образованиями и территориальным гос
ударственным внебюджетным фондом» (далее - ф.0503324К (Приложение 3); 

- форму 0503128К «Отчет о бюджетных обязательствах (краткий)» (При
ложение 4). 

3. Установить сроки представления квартальной бюджетной отчетности об 
исполнении бюджета Нефтегорского городского поселения Апшеронского рай
она в 2020 году в ПК «WEB-Консолидация» согласно Приложению 5 к настоя
щему постановлению. 

На бумажном носителе формы представляются после присвоения статуса 
«принят» в течение 5-ти рабочих дней. В составе квартальной отчетности до
полнительно к формам месячной отчетности представляются дополнительные 
аналитические формы, установленные Финансовым управлением. 

4. Установить срок представления финансовым органом Нефтегорского 
городского поселения Апшеронского района месячной бюджетной отчетности в 
2020 году в ПК «WEB-Консолидация» согласно Приложению 6 к настоящему 
постановлению. 

На бумажном носителе формы представляются после присвоения статуса 
«принят» в течение 5-ти рабочих дней. В составе месячной отчетности пред-



ставляются также дополнительные аналитические формы, установленные Фи
нансовым управлением. 

5. Форма 0503128К «Отчет о бюджетных обязательствах (краткий)» фор
мируется в соответствии с Инструкцией 191н по заполнению ф. 0503128 «Отчет 
о бюджетных обязательствах» с учетом следующей особенности: в графе 3 
«Код по бюджетной классификации» подлежат указанию коды классификации 
расходов бюджетов в разрезе раздела, подраздела, кода видов расходов, с отра
жением в 1 - 3, 8 - 17 разрядах кода классификации расходов бюджетов значе
ния « О О О » , «0000000000», в части источников финансирования дефицитов 
бюджетов подлежат указанию коды классификации источников финансирова
ния дефицитов бюджетов, с отражением в 1 - 3 разрядах кода классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов значения «000». 

6. При заполнении ф. 0503164 «Сведения об исполнении консолидиро
ванного бюджета» (далее - ф. 0503164) подлежат отражению показатели в со
ответствии с разделами: 

в разделах «Доходы бюджета» и «Источники финансирования дефицита 
бюджета» - по данным, по которым исполнение на отчетную дату не соответ
ствует плановым (прогнозным) показателям, в том числе по показателям, не со
держащим плановые (прогнозные) назначения; 

в разделе «Расходы бюджета» - по данным, составившим исполнение на 
отчетную дату: на 1 января 2020 года - менее 95 %, на 1 апреля 2020 года - ме
нее 20 %, 1 июля 2020 года - менее 45 %, 1 октября 2020 года - менее 70 % со
ответственно от бюджетных ассигнований, предусмотренных сводной бюджет
ной росписью краевого бюджета с учетом изменений. 

В графах 8 и 9 раздела 2 «Расходы бюджета» отражаются соответственно 
код и наименование причины, повлиявшей на наличие указанных отклонений: 

01 - отсутствие нормативных документов, определяющих порядок выде
ления и (или) использования средств бюджетов; 

04 - экономия, сложившаяся по результатам проведения конкурсных про
цедур; 

05 - невозможность заключения государственного контракта по итогам 
конкурса в связи с отсутствием претендентов (поставщиков, подрядчиков, ис
полнителей); 

07 - нарушение подрядными организациями сроков исполнения и иных 
условий контрактов, не повлекшее судебные процедуры; 

08 - нарушение подрядными организациями сроков исполнения и иных 
условий контрактов, повлекшее судебные процедуры; 

09 - несвоевременность представления исполнителями работ (поставщи
ками, подрядчиками) документов для расчетов; 

10 - оплата работ «по факту» на основании актов выполненных работ; 
17 - проведение реорганизационных мероприятий; 
19 - заявительный характер субсидирования организаций, производителей 

товаров, работ и услуг; 
20 - предоставление организациями - получателями субсидий некоррект

ного (неполного) пакета документов для осуществления выплат; 



21 - заявительный характер выплаты пособий и компенсаций; 
22 - уменьшение численности получателей выплат, пособий и компенса

ций по сравнению с запланированной; 
23 - отсутствие гарантийных случаев; 
24 - длительность проведения конкурсных процедур; 
25 - отсутствие проектной документации; 
28 - поэтапная оплата работ в соответствии с условиями заключенных гос

ударственных контрактов; 
29 - сезонность осуществления расходов; 
99 - иные причины. 
Детальное описание причин, повлиявших на наличие отклонений от пла

новых (прогнозных) показателей всех разделов ф. 0503164 указывается в тек
стовой части формы 0503160 «Пояснительная записка». 

7. Графы «ОКТМО контрагента» ф. 0503324К не заполняются. 
Раздел 3 «Анализ причин образования остатков целевых средств» 

ф.0503324К по состоянию на 1 апреля 2020 года, 1 июля 2020 года, 1 октября 
2020 года не заполняется. 

В разделе 3 «Анализ причин образования остатков целевых средств» 
ф.0503324К по состоянию на 1 января 2020 года в графах 5 и 6 отражаются со
ответственно код и наименование причины образования остатка целевых 
средств: 

01 - отсутствие (длительность принятия) федеральных нормативных пра
вовых актов; 

02 - отсутствие (длительность принятия) региональных нормативных пра
вовых актов; 

03 - отсутствие (длительность принятия) муниципальных нормативных 
правовых актов; 

04 - длительность проведения конкурсных процедур по отбору субъектов 
Российской Федерации и заключения соглашений с субъектами Российской 
Федерации и (или) по отбору муниципальных образований и заключения со
глашений с муниципальными образованиями; 

05 - неисполнение субъектами Российской Федерации условий соглаше
ний, в том числе в части выполнения обязательств по выделению средств из 
консолидированных бюджетов субъектов Российской Федерации и (или) неис
полнение муниципальными образованиями условий соглашений, в том числе в 
части выполнения обязательств по выделению средств из консолидированных 
бюджетов муниципальных образований; 

06 - неисполнение (ненадлежащее исполнение) поставщиками условий за
ключенных муниципальных контрактов; 

07 - уменьшение фактической численности получателей средств по срав
нению с запланированной; 

08 - экономия, сложившаяся в результате оптимизации цены поставки то
варов, выполнения работ (оказания услуг) по итогам проведения конкурсных 
процедур; 

09 - иные причины, не отнесенные к причинам 01 - 08. 



5 

Детальное описание иных причин образования остатка целевых средств 
указывается в текстовой части формы 0503160 «Пояснительная записка». 

8. В текстовой части форм 0503160 «Пояснительная записка» в разделе 4 
«Анализ показателей бухгалтерской отчетности субъекта бюджетной отчет
ности» подлежит раскрытию информация, отраженная в формах 0503168 «Све
дения о движении нефинансовых активов». 

9. Руководителю Муниципального казенного учреждения «Администра
тивно-техническое управление администрации Нефтегорского городского по
селения Апшеронского района» Срыбной О.А. обеспечить качественное со
ставление годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности об испол
нении бюджета Нефтегорского городского поселения Апшеронского района, 
пояснительных записок к ним и представление в Финансовое управление в 
установленный срок. 

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со
бой. 

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на все правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года. 

Глава Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района А.С. Варельджан 



с с 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации Нефтегорского 

городского поселения Апшеронского района 

Сроки 
представления в электронном виде годовой бюджетной отчетности 

№ 

Наимен о ван ие\Д ата 30
 

ян
ва

ря
 

31
 

ян
ва

ря
 

3 
ф

ев
ра

ля
 

4 
ф

ев
ра

ля
 

5 
ф

ев
ра

ля
 

6 
ф

ев
ра

ля
 

7 
ф

ев
ра

ля
 

11
 

ф
ев

ра
ля

 

12
 

ф
ев

ра
ля

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
992-02 администрация Нефтегорског о городского поселения 

Глава Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района А.С. Варельджан 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района 

от № / / 

Код формы 360ОБУ 

ИНФОРМАЦИЯ 
об организации бюджетного учета на 01.01.2020 г. 

(наименование субъекта отчетности) 

№ 
п/п 

Показатели Всего 

В том числе 
№ 
п/п 

Показатели Всего субъект 
РФ 

городской 
округ 

муници
пальный 

район 

городское, 
сельское 

поселение 
1 2 3 4 5 6 7 
1 Количество участников бюджетного 

процесса, всего: 
в том числе: 

1.1 органы государственной власти, их 
территориальные органы 

1.2 казенные учреждения 
2 Количество централизованных 

бухгалтерий (далее - ЦБ) 
3 Численность работников бухгалтерии в 

ЦБ: 
X X X X X 

3.1 по штату 
3.2 фактически 
4 Количество учреждений, 

обслуживаемых ЦБ, всего: 
в том числе: 

4.1 участников бюджетного процесса 
4.2 неучастников бюджетного процесса 
5 Количество учреждений, ведущих 

бухгалтерский учет самостоятельно 
(далее - самостоятельные бухгалтерии 
учреждений), всего: 
в том числе в сферах: 

5.1 образование 
5.2 здравоохранение 
5.3 культура 
5.4 социальная политика 
5.5 физическая культура и спорт 
5.6 прочие 
6 Численность работников в 

самостоятельных бухгалтериях 
учреждений: 

X X X X X 

6.1 по штату 
6.2 фактически 
7 Количество самостоятельных 



бухгалтерий учреждений и ЦБ, 
использующих для учета следующее 
программное обеспечение, всего: 
в том числе: 

7.1 «1С» 
7.2 «Парус» 
7.3 «Поле чудес. Талисман» 
7.4 «АС Смета» 
7.5 другие 
7.6 отсутствует программное обеспечение 

Руководитель 
(расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер 
(расшифровка подписи) 

Глава Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района А.С. Варельджан 



с с 

ПРИЛОЖЕНИЕ № з 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации Нефтегорского 

городского поселения Апшеронского района 
от /?.0£МШ>я> // 

ОТЧЕТ 
об использовании межбюджетных трансфертов из краевого бюджета 

муниципальными образованиями и территориальным государственным внебюджетным фондом 

на 1 20 
Наименование главного администратора доходов 
Наименование бюджета 
Периодичность: квартальная, годовая 
Единица измерения: руб. 

Форма по ОКУД 
Дата 

по ОКПО 
по OKATO 

по ОКЕИ 
. Движение целевых средств 

КОДЫ 
0503324К 

383 

форма 0503324К с. 1 

Наименование 
показателя 

Код 
главы 

поБК* 

Код целевой 
статьи 

расходов 
поБК** 

Код доходов 
поБК*** 

октмо 
контрагента 

Остаток на начало отчетного 
периода 

Поступило 
из краевого 

бюджета 

Кассовый 
расход 

Восстановлено 
остатков 

межбюджетно 
го трансферта 
прошлых лет 

Возвращено 
неисполь
зованных 
остатков 
прошлых 

лет в 
краевой 
бюджет 

Возвращено 
из краевого 
бюджета в 

объеме 
потребности 

в расходовании 

Остаток на конец 
отчетного периода 

Наименование 
показателя 

Код 
главы 

поБК* 

Код целевой 
статьи 

расходов 
поБК** 

Код доходов 
поБК*** 

октмо 
контрагента всего 

в том числе 
потребность 

в котором 
подтвержде

на 

Поступило 
из краевого 

бюджета 

Кассовый 
расход 

Восстановлено 
остатков 

межбюджетно 
го трансферта 
прошлых лет 

Возвращено 
неисполь
зованных 
остатков 
прошлых 

лет в 
краевой 
бюджет 

Возвращено 
из краевого 
бюджета в 

объеме 
потребности 

в расходовании 

всего 
(гр. 6 + гр. 8 

+ 
гр. 10 -гр . 9 -

(гр 11- гр. 
12)) 

в том числе 
подлежащий 

возврату 
в краевой 
бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Сумма 
межбюджетных 
трансфертов, 
всего X X \ 

в том числе 
по коду главы X X 

из них: 

по коду главы X X 

из них: 

по коду главы X X 
из них: 



2 

2. Расходование целевых средств 
форма 0503324К с. 2 

Наименование 
показателя 

Код 
главы 

по 

октмо 
контрагент 

а 

Код расхода по БК ***** 
(код раздела, подраздела, 

целевой статьи расходов, вид 
расходов) 

Сумма кассового расхода 

1 2 3 4 5 

Расходы целевых средств, всего: \ X 
в том числе 
по коду главы \ 

из них: 

по коду главы X 

из них: 

3. Анализ причин образования остатков целевых средств 

Наименование 
показателя 

Код 
главы 

по 

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
по БК** 

Остаток на 
конец 

отчетного 
периода 

Код причины 
образования 

остатка 

Причина образования остатка средств 

1 2 3 4 5 6 

* код главы по БК - установленный законом Краснодарского края о краевом бюджете код главного администратора средств краевого бюджета, 
за которым закреплено полномочие предоставлять межбюджетный трансферт и (или) код главного администратора доходов от возврата 
неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет (далее - главный администратор межбюджетных трансфертов) 
** код целевой статьи расходов по БК - код целевой статьи классификации расходов краевого бюджета, по которой предоставлялся меж
бюджетный трансферт 
*** код доходов по БК - код классификации доходов краевого бюджета 
**** код главы по БК - код главного администратора межбюджетного трансферта 
***** код расхода по БК - код классификации расходов бюджета, по которому произведены кассовые расходы, источником финансового 
обеспечения которых явился межбюджетный трансферт, в 1 - 3 разрядах кода классификации расходов бюджетов указываются нули 

Руководитель 
(подпись) (расшифровка подписи) 

Руководитель финансово-
экономической службы 

(подпись) (расшифровка подписи) 
Главный бухгалтер 

(подпись) (расшифровка подписи) 

20 г. 

Глава Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района А.С. Варельджан 



с с 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации Нефтегорского 

городского поселения Апшеронского района 

ОТЧЕТ 
о бюджетных обязательствах (краткий) 

Главный распорядитель, распорядитель, получатель 
б ю д ж е т н ы х средств , главный администратор, админи
стратор источников финансирования дефицита б ю д ж е т а 
Наименование б ю д ж е т а 
Периодичность: месячная, квартальная, годовая 

Единица измерения: руб . 

на 1 20 
Форма 

Дата 

по О К П О 
Глава по БК 
по О К Т М О 

по О К Е И 

Наименование показателя 
Код 

стро
ки 

Код 
по 

бюджетной 
классифи

кации 

Утверждено (доведено) 
на 20 год Обязательства 

Исполнено 
денежных 

обязательств 

Не исполнено 

Наименование показателя 
Код 

стро
ки 

Код 
по 

бюджетной 
классифи

кации 

бюджетных 
ассигнований 

лимитов 
бюджетных 

обязательств 

принимаемые 
обязательства 

Принятые бюджетные 
обязательства 

денежные 
обязательства 

Исполнено 
денежных 

обязательств 
принятых 

бюджетных 
обязательств 

принятых 
денежных 

обязательств 

Наименование показателя 
Код 

стро
ки 

Код 
по 

бюджетной 
классифи

кации 

бюджетных 
ассигнований 

лимитов 
бюджетных 

обязательств 

принимаемые 
обязательства 

всего 

из них 
с применением 
конкурентных 

способов 

денежные 
обязательства 

Исполнено 
денежных 

обязательств 
принятых 

бюджетных 
обязательств 

принятых 
денежных 

обязательств 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Бюджетные обязательства 
текущего (отчетного) 
финансового года по 
расходам, всего: 200 X 

в том числе 



с ( 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2. Бюджетные обязательства 
текущего (отчетного) 
финансового года 
по выплатам источников 
финансирования дефицита 
бюджета, всего: 510 X X 

в том числе 

3. Обязательства финансовых 
годов, следующих за текущим 
(отчетным) финансовым 
годом, всего: 

700 X 

из них: 
очередного финансового 
года, всего 810 X X 

в том числе 

X 

первого года, 
следующего 
за очередным, всего 820 X X 

в том числе 
X 

второго года, 
следующего 
за очередным, всего 830 X X 

в том числе 

X 

на иные очередные года, 
всего 840 X X 

в том числе 

по иным 
обязательствам, всего 850 X X 

из них: 

X 



с с 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

по отложенным 
обязательствам, всего 860 X 

из них: 
X 

финансирования дефицита 
бюджета 900 X 

Итого 999 X 

Руководитель Главный бухгалтер 
(подпись) (расшифровка подписи) (руководитель централизованной (подпись) (расшифровка подписи) 

бухгалтерии) 

Руководитель планово-
Г. финансовой службы (подпись) (расшифровка подписи) 

Глава Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района А.С. Варельджан 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района 

от № / / 

СРОКИ 
представления квартальной бюджетной отчетности 

об исполнении бюджета Нефтегорского городского поселения 
Апшеронского района в 2020 году 

Наименование формы 
отчетности 

Код формы Срок 
представления 

1 2 3 
«Сведения об остатках денежных средств 
на счетах получателя бюджетных средств» 

0503178 до 2 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 
«Справка по консолидируемым расчетам», 
по счетам 120551561(661), 120561561(661), 
120651561(661), 120711541 (641), 
130251831 в части денежных расчетов 

0503125 до 4 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 

«Отчет об исполнении бюджета» по пока
зателям по исполнению бюджета в ходе ре
ализации национальных проектов (про
грамм), комплексного плана модернизации 
и расширения магистральной инфраструк
туры (региональных проектов в составе 
национальных проектов) (для городских 
округов, муниципальных районов, город
ских и сельских поселений) 

ф.0503117-
НП не позднее 

3 рабочего дня 
месяца, 

следующего за 
отчетным периодом 

«Отчет об исполнении бюджета» 0503117 до 6 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 
«Справочная таблица к отчету об исполне
нии консолидированного бюджета субъек
та Российской Федерации» 

0503387 

до 8 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 
«Отчет об использовании межбюджетных 
трансфертов из федерального бюджета 
субъектами Российской Федерации, муни
ципальными образованиями и территори
альным внебюджетным фондом» 

0503324 
до 8 числа месяца, 

следующего за 
отчетным 

«Сведения о количестве подведом-

до 8 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 



2 

Наименование формы 
отчетности 

Код формы Срок 
представления 

1 2 3 
ственных участников бюджетного про
цесса, учреждений и государственных 
(муниципальных) унитарных предприя
тий» 

0503161 

«Пояснительная записка» (текстовый фор
мат) 0503160 

«Сведения об исполнении бюджета» 0503164 

до 11 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 

«Отчет о движении денежных средств» по 
состоянию за полугодие 

0503123 
до 11 числа месяца, 

следующего за 
отчетным 

«Сведения об исполнении судебных реше
ний по денежным обязательствам бюдже
та» 

0503296 
до 11 числа месяца, 

следующего за 
отчетным 

«Сведения об исполнении судебных реше
ний по денежным обязательствам учрежде
ния» 

0503295 

до 11 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 

«Отчет о бюджетных обязательствах» по 
состоянию на 1 июля, 1 октября 

0503128 

до 14 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 

«Отчет о бюджетных обязательствах» по 
показателям о принятии и исполнении по
лучателями бюджетных средств бюджет
ных обязательств в ходе реализации нацио
нальных проектов (программ), комплексно
го плана модернизации и расширения ма
гистральной инфраструктуры (региональ
ных проектов в составе национальных про
ектов) 

0503128-
НП 

до 14 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 

«Сведения по дебиторской и кредиторской 
задолженности» по состоянию на 1 июля, 1 
октября 

0503169 

до 14 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 

«Отчет об использовании межбюджетных 
трансфертов из краевого бюджета муници
пальными образованиями и территориаль
ным государственным внебюджетным 
фондом» 

0503324К 

до 14 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 

Формы отчетности представляются в Финансовое управление администра
ции муниципального образования Апшеронский район в электронном виде и на 
бумажном носителе. 

Глава Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района А.С. Варельджан 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района 
от 0f. ЛОМ № // 

СРОКИ 
представления финансовым органом Нефтегорского городского 

поселения Апшеронского района месячной 
бюджетной отчетности в 2020 году 

Наименование формы 
отчетности 

Код 
формы 

Срок 
представления 

1 2 3 
«Сведения об остатках денежных средств на 
счетах получателя бюджетных средств» 

0503178 до 2 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 
«Отчет об исполнении бюджета» по показате
лям по исполнению бюджета в ходе реализа
ции национальных проектов (программ), 
комплексного плана модернизации и расши
рения магистральной инфраструктуры (реги
ональных проектов в составе национальных 
проектов) (для городских округов, муници
пальных районов, городских и сельских посе
лений) 

0503117-
НП 

не позднее 
3 рабочего дня 

месяца, 
следующего за 

отчетным 
периодом 

«Справка по консолидируемым расчетам», по 
счетам 120551561(661), 120561561(661), 
120651561(661), 120711541 (641), 130251831 

0503125 до 4 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 
«Справка о суммах консолидируемых по
ступлений, подлежащих зачислению на счет 
бюджета» 

0503184 

до 4 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 

«Отчет об исполнении бюджета» 0503117 до 6 числа месяца, 
следующего за от

четным 
«Справочная таблица к отчету об исполнении 
консолидированного бюджета субъекта Рос
сийской Федерации» 

0503387 до 7 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 
«Пояснительная записка» (текстовый формат) 0503160 

до 7 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 

«Отчет о бюджетных обязательствах» - по 
показателям о принятии и исполнении полу-

0503128-
НП 

до 15 числа 
месяца, 



2 

Наименование формы 
отчетности 

Код 
формы 

Срок 
представления 

1 2 3 
чателями бюджетных средств бюджетных 
обязательств в ходе реализации националь
ных проектов (программ), комплексного пла
на модернизации и расширения магистраль
ной инфраструктуры (региональных проектов 
в составе национальных проектов) 

следующего за 
отчетным 

Формы отчетности представляются в Финансовое управление админи
страции муниципального образования Апшеронский район в электронном виде 
и на бумажном носителе. 

Глава Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района А.С. Варельджан 


